
 

Přihláška ke zkoušce dle zákona č. 179/2006 Sb.,  

o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání  

Autorizované osobě: Institut profesního vzdělávání z.s., IČ:22818375, Jesenická  63, 792 01 
Bruntál,http://www.institut-pv.cz/index.htm   , email:  institutpv@seznam.cz, tel. 777091844 

Č. autorizace: MPO 26/2024 

 

P Ř I H L Á Š K A  

 

ke zkoušce ověřující dosažení profesní kvalifikace 
(podávaná podle § 17 odst. 3 zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání) 

 

A. Vymezení předmětu přihlášky 

 Podle § 17 odst. 3 zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých 
zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), tímto žádám o ověření (zkouškou) dosažení této profesní 
kvalifikace: 

Kód profesní kvalifikace Název profesní kvalifikace (viz www.narodni-kvalifikace.cz)  
 

36-149-H 

 

 

Topenář montér/ Topenářka montérka kotlů na 
biomasu  

B. Termín konání zkoušky  
Zkouška se dle odst. 6 § 17 zákona koná do 3 měsíců od doručení přihlášky  ke zkoušce autorizované osobě, 
nedohodne-li se uchazeč s autorizovanou osobou jinak. V případě, že je v hodnotícím standardu vymezeno období 
kalendářního roku, kdy může být zkouška provedena, může si uchazeč s autorizovanou osobou dohodnout pro 
konání zkoušky termín náležející pouze do tohoto období. 

 

C. Osobní údaje o žadateli 
Jméno, příp. jména 

 
 

Příjmení  
 
 

Případný akademický titul a vědecká 
hodnost 

 

 
 

Datum narození /rodné číslo 
 
                                                                                         / 

Místo narození  a Číslo občanského 
průkazu 

 
                                                                                        / 

Adresa místa trvalého pobytu (včetně 
poštovního směrovacího čísla) 

 

Adresa pro doručování písemností (pokud 
není shodná s adresou místa trvalého 
pobytu)  

 

E-mailová adresa   
 

Telefonní číslo/a 
 
 

Nejvyšší dosažené vzdělání 
 

D. Poznámky pro žadatele 
Kontaktní osoba: Michal Perout LL.D, DBA, 777091844 , institutpv@seznam.cz,   http://www.institut-pv.cz 
Informace o schválených standardech a autorizovaných osobách je možno získat na webových stránkách na adrese 
www.narodnikvalifikace.cz. 
 
 Jedná se o PK, pro účely § 10d zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů. 
Metodický pokyn k naplnění požadavků §10d zákona, je zveřejněn na http://www.mpo.cz/cz/energetika-a-
suroviny/energeticka-legislativa/ 

http://www.institut-pv.cz/index.htm
mailto:institutpv@seznam.cz
http://www.narodni-kvalifikace.cz/
mailto:institutpv@seznam.cz
http://www.institut-pv.cz/chlazeni-klimatizace.htm
http://www.narodnikvalifikace.cz/


 

 
 

Jedná se o PK, pro účely § 10d zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů. 
Metodický pokyn k naplnění požadavků §10d zákona, je zveřejněn na http://www.mpo.cz/cz/energetika-a-
suroviny/energeticka-legislativa/ 
  
Pro výkon činnosti v rámci povolání je třeba, aby uchazeč byl držitelem následujících průkazů odborné způsobilosti: 
Osvědčení profesní kvalifikace 36-004-H Topenář/topenářka. 
Pro práci na elektrické části kotle, jeho servis a opravy, je požadována elektrotechnická způsobilost v rozsahu 
minimálně dle § 6 („elektrotechnik“), nařízení vlády č. 194/2022 Sb. o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu 
činností na elektrickém zařízení a na odbornou způsobilost v elektrotechnice. 
 

 

 

Agenda držitelů Osvědčení ( platnost 5 let): 

 

E. Datum a podpis žadatele 

Místo, datum vyplnění přihlášky a podpis žadatele 
 
 



 

 

 
 

A. Vymezení předmětu přihlášky 

 Podle § 17 odst. 3 zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých 
zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), tímto žádám o ověření (zkouškou) dosažení této profesní 
kvalifikace: 

Kód profesní kvalifikace Název profesní kvalifikace (viz www.narodni-kvalifikace.cz)  
 

36-149-H 

 

 

Topenář montér/ Topenářka montérka kotlů na 
biomasu  

B. Termín konání zkoušky  
Zkouška se dle odst. 6 § 17 zákona koná do 3 měsíců od doručení přihlášky  ke zkoušce autorizované osobě, 
nedohodne-li se uchazeč s autorizovanou osobou jinak. V případě, že je v hodnotícím standardu vymezeno období 
kalendářního roku, kdy může být zkouška provedena, může si uchazeč s autorizovanou osobou dohodnout pro 
konání zkoušky termín náležející pouze do tohoto období. 

 

C. Osobní údaje o žadateli 
Jméno, příp. jména 

 
 

Příjmení  
 
 

Případný akademický titul a vědecká 
hodnost 

 

 
 

Datum narození /rodné číslo 
 
                                                                                         / 

Místo narození  a Číslo občanského 
průkazu 

 
                                                                                        / 

Adresa místa trvalého pobytu (včetně 
poštovního směrovacího čísla) 

 

Adresa pro doručování písemností (pokud 
není shodná s adresou místa trvalého 
pobytu)  

 

E-mailová adresa   
 

Telefonní číslo/a 
 
 

Nejvyšší dosažené vzdělání 
 

D. Poznámky pro žadatele 
Kontaktní osoba: Michal Perout LL.D, DBA, 777091844 , institutpv@seznam.cz,   http://www.institut-pv.cz 
Informace o schválených standardech a autorizovaných osobách je možno získat na webových stránkách na adrese 
www.narodnikvalifikace.cz. 
 
 Jedná se o PK, pro účely § 10d zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů. 
Metodický pokyn k naplnění požadavků §10d zákona, je zveřejněn na http://www.mpo.cz/cz/energetika-a-
suroviny/energeticka-legislativa/ 
Jedná se o PK, pro účely § 10d zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů. 
Metodický pokyn k naplnění požadavků §10d zákona, je zveřejněn na http://www.mpo.cz/cz/energetika-a-
suroviny/energeticka-legislativa/ 
  
Pro výkon činnosti v rámci povolání je třeba, aby uchazeč byl držitelem následujících průkazů odborné způsobilosti: 
Osvědčení profesní kvalifikace 36-004-H Topenář/topenářka. 
Pro práci na elektrické části kotle, jeho servis a opravy, je požadována elektrotechnická způsobilost v rozsahu 
minimálně dle § 6 („elektrotechnik“), nařízení vlády č. 194/2022 Sb. o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu 
činností na elektrickém zařízení a na odbornou způsobilost v elektrotechnice. 
 

http://www.narodni-kvalifikace.cz/
mailto:institutpv@seznam.cz
http://www.institut-pv.cz/chlazeni-klimatizace.htm
http://www.narodnikvalifikace.cz/


 

 

 
 

 

 

Agenda držitelů Osvědčení ( platnost 5 let): 

 

E. Datum a podpis žadatele 

Místo, datum vyplnění přihlášky a podpis žadatele 
 
 

 


